
















































 

IČ: 62ř335ř1 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 1Ř22Ř–011/0710 I vlastimil.perina@nature.cz I T: 469 326 506 

  
 
ODD LENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽELEZNÉ HORY 
Nám stí 317 
538 25 Nasavrky 
tel.: +420 469 326 500 
fax: +420 469 326 515 
ID DS: kpddyvy 
e-mail: zelhory@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 
 
 

 
 

NůŠE ZNůČKů: 5849/VC/19                     VYŘIZUJE:  Mgr. Pe ina                      V NASAVRKÁCH DNE: 21. 12. 2019 

 
 
Agentura ochrany p írody ČR, Regionální pracovišt  Východní Čechy, Odd lení Správa Chrán né 
krajinné oblasti Železné hory Ědále jen „Agentura“ě jako orgán ochrany p írody p íslušný podle ust. 
§ 7Ř odst. 1 zákona č.114/1řř2 Sb. o ochran  p írody a krajiny ve zn ní pozd jších p edpisů Ědále 
jen zákon), po posouzení koncepce „Strategie rozvoje Kraje Vysočina, aktualizace na období 
2021-2027“, oznamovatele zám ru KRAJSKÝ Ú AD KRAJE VYSOČINA, Odbor regionálního 
rozvoje, Žižkova 16, 5Ř7 33 Jihlava, IČ: 70890749, p edloženého k posouzení na Agenturu dne  
6. 12. 2019 Ědále jen p edkladatelě, vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona toto:  

S T A N O V I S K O 

uvedený zám r nem že mít významný vliv na p íznivý stav p edm tu ochrany nebo celistvost  
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, ve kterých je Agentura p íslušným orgánem  
ochrany p írody. 

 

O D  V O D N  N Í 

Agentura obdržela dne 6. 12. 2019 žádost o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda uvedená 
koncepce může mít samostatn  nebo ve spojení s jinými zám ry významný vliv na p íznivý stav 
p edm tu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Strategie rozvoje kraje je st edn dobý koncepční dokument k podpo e regionálního rozvoje na 
úrovni kraje, který specifikuje strategické cíle, opat ení a rozvojové aktivity, jejichž realizace je na 
území Kraje Vysočina žádoucí.  Koncepce je z hlediska posouzení dle § 45i zákona nedostatečn  
konkrétní, aby ji bylo možno považovat za podklad pro hmotné zm ny, které by reáln  ovlivnily 
území či druhy, které jsou p edm tem ochrany území soustavy Natura 2000. Koncepce tedy p ímo 
nenavrhuje reálné činnosti, které by mohly významn  ovlivnit p edm ty ochrany soustavy Natura 
2000 ani její celistvost. 

Konkrétní zám ry realizované na základ  p edložené strategie bude možné posoudit v budoucnu 
samostatn  dle § 45i zákona. 

Upozorn ní: 
Platnost tohoto stanoviska je dva roky od data vydání. Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu 
ochrany p írody vydaným ve správním ízení a nelze se proti n mu odvolat. 
Výše uvedené stanovisko dle ust. § 45h a § 45i zákona nenahrazuje souhlas k n kterým 
činnostem ve zvlášt  chrán ných územích ve smyslu ust. § 44 zákona (t.j. k umíst ní, 
povolení, či zm n  v užívání stavby, povolení k nakládání s vodami a povolení k n kterým 
dalším činnostem) a posouzení z hlediska dopadu zám ru na krajinný ráz ve smyslu  

 
KRAJSKÝ Ú AD KRAJE VYSOČINA 
Odbor regionálního rozvoje 
Žižkova 16, 5Ř7 33 Jihlava 



 

 

 

ust. § 12 zákona, ani výjimku z ochranných podmínek zvlášt  chrán ných druh  dle § 56 
zákona. 
 

(podepsáno elektronicky) 
 
 

 Mgr. Vlastimil Pe ina, v. r. 
 

 VEDOUCÍ SPRÁVY 
 CHRÁN NÉ KRAJINNÉ OBLASTI 


